
Uchwała Nr XXX11.198.2014
Rady Gminy w Imielnie

z dnia 18 czerwca 2014 roku

w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Imielno na lata 2009-2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
/jednolity tekst Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późno zm./ 9 10 ust.2 pkt 1 i 2 lit. c rozporządzenia
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008r. w sprawie szczegółowych warunków
i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" objętego
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 Uednolity tekst Dz. U. z 2013r.
poz. 501) oraz uchwały Nr 1.2014 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Imielno z dnia 15 czerwca 2014
roku w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Imielno na lata 2009-2015, Rada Gminy
uchwala, co następuje:

9l
W Planie Odnowy Miejscowości Imielno na lata 2009-2015 zatwierdzony uchwałą Nr XX11/115/09
Rady Gminy w Imielnie z dnia 26 lutego 2009 roku, wprowadza się następujące zmiany:

I. W rozdziale I Charakterystyka miejscowości pkt 3 Układ przestrzenny otrzymuje
następujące brzmienie:

" 3. Układ przestrzenny
Jak wynika z protokołu sporządzonego w biurze Zarządu Gminnego w Imielnie w 1943 roku
w miejscowości Imielno, położonej w gminie Mierzwin, powiat jędrzejowski, znajdowała się
agencja pocztowa, spółdzielnia spożywców i ośrodek zdrowia. Również w I943r. zaprojektowano
nazwy ulic, których nazewnictwo pozostało do dnia dzisiejszego.
W 1954r. w wyniku reformy administracyjnej powstała Gromadzka Rada Narodowa w Imielnie
obejmująca sołectwa: Imielno, Imielnica, Sobowice, Helenówka, Dzierszyn, Jakubów. W 1950 roku
wybudowano budynek szkoły podstawowej, a w I967r. Ośrodek Zdrowia w Imielnie.
W I973r. w wyniku kolejnej reformy administracyjnej miejscowość Imielno stała się siedzibą
Gminnej Rady Narodowej. W tym samym roku przystąpiono do budowy nowego budynku Urzędu

Gminy.
Obecnie Imielno jest siedzibą Urzędu Gminy i Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Mikołaja.
Ponadto zlokalizowane są w tej miejscowości: Gminny Ośrodek Zdrowia, punkt apteczny, Szkoła
Podstawowa, Biblioteka Gminna, Filia Banku Spółdzielczego, Agencja Pocztowa, Spółdzielnia
Kółek Rolniczych i OSP.
Biorąc pod uwagę współczesne mapy topograficzne można stwierdzić, że wieś posiada układ
"wielodrożnicy" - co może wskazywać na utrzymanie pierwotnego układu - godnego ochrony.
Imielno posiada wyraźnie zaznaczoną część centralną - stanowią ją tereny przyległe do ulicy
Cmentarnej gdzie zlokalizowane są punkty usługowe oraz siedziby większości w/w instytucji oraz
sąsiadującej z nią ulicy Kościelnej gdzie posadowiony jest zabytkowy kościół p.w. św. Mikołaja
oraz budynek Samorządowej Szkoły Podstawowej w Imielnie z nowo wybudowana salą sportową.
W centrum miejscowości przy ulicy Cmentarnej znajduje się plac gminny zagospodarowany na
park-deptak. Skupisko w/w obiektów i prowadzonych usług powodujc gromadzenie się w tym
miejscu dużej ilości mieszkańców i sprzyja nawiązywaniu kontaktów społecznych.



Powyższy ciąg ze względu na cechy funkcjonalno-przestrzenne stanowi obszar o szczególnym
znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców zarówno wsi Imielno jak i całej gminy.
Północno - wschodnią część wsi stanowią tereny zwartej zabudowy zagrodowej, nieopodal wsi
w sąsiedztwie lasów znajduje się cmentarz parafialny.

2. W rozdziale IV Planowane Przedsięwzięcia i zadania inwestycyjne w tabeli nr 3 Planowane

zadania inwestycyjne dodaje się liczbę porządkową 8 w następującym brzmieniu:

.,8 Przebudowa ciągu Zachowanie Odnowienie 2014 2015 80000zł Fundusz kościelny,

pieszego przy dziedzictwa otoczenia przy BudżetGminy

zabytkowym kulturowego, zabytkowym ImielnoPROW,

kościele p.w. Św. kształtowani kościele p.w. Św. fundusze krajowe
iUE"

Mikolaja w e przestrzeni Mikołaja
Imielnie publicznej w Imielnie

Obiekt
ogólnodostępny,
zaspakajający
potrzeby kulturalne
i społeczne
mieszkańców wsi.
wiernych, tUrystów.



3. W rozdziale IV Planowane Przedsięwzięcia i zadania inwestycyjne w Opisie Planowanych
zadań dodaje się Opis zadania inwestycyjnego w brzmieniu:

"Przebudowa ciągu pieszego przy zabytkowym kościele p.w. Św. Miko/aja w Imie/nie

Przedmiotem inwestycji jest odnowienie otoczenia przy zabytkowym kościele p.w. Św. Mikołaja
w Imielnie poprzez przebudowę ciągu pieszego wokół kościoła. Inwestycja zlokalizowana będzie
na działce o nr ewid. 432, położonej przy ulicy Kościelnej.
Zespół kościoła parafialnego p.w. św. Mikołaja w Imielnie jest najcenniejszym zabytkiem Gminy
Imielno, jednym z naj starszych obiektów sakralnych po klasztorze O. Cystersów w Jędrzejowie.
Kościół erygowany w XIII w., z zachowanymi fragmentami romańskimi, gotyckimi,
renesansowymi i barokowymi oraz wystrojem barokowym wnętrza, przebudowany w 2 pol. XV,
przebudowany z dobudową zakrystii i kaplic południowej i północnej - XVII, restaurowany po
zawaleniu wschodniej ściany prezbiterium 1913 i 1951- I954r. Uzupełnieniem obiektu jest
dzwonnica, mur. ok. 1850r., ogrodzenie z bramką i schodami, mur. ok. 1850r., plebania, mur.
1906r.
Niestety harmonijną przestrzeń zabytkowych obiektów zakłóca wiodący wokół kościoła ciąg pieszy
utwardzony zniszczonymi betonowymi płytkami chodnikowymi i nawierzchnią z betonu
wylewanego. W celu poprawy estetyki otoczenia kościoła przy jednoczesnym zachowania funkcji
komunikacyjnej chodnika należy dokonać wymiany jego nawierzchni.

W ramach inwestycji planuje się:
- rozbiórkę dotychczasowego chodnika wykonanego z płyt betonowych oraz nawierzchni
betonowej wylewanej,
- wykonanie podbudowy, ułożenie obrzeży chodnikowych oraz nawierzchni z kostki betonowej
szarej typu starobruk.

Realizacja projektu związanego z zachowaniem dziedzictwa kulturowego przyczyni się do poprawy
estetyki obiektu zabytkowego, a zarazem całej miejscowości."

92
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Imielno.

93
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄC
RAD~Y

Slani!:,';:Ku~llryk


	00000001
	00000002
	00000003

